

Białystok, 19 maja 2021 r.

**BZP.272.15.2021**

**Wykonawcy  
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dostawa środków ochrony indywidualnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w roku 2021**”, nr BZP.272.15.2021 wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

**Pytanie 1:**

„część nr 2

Prosimy o dopuszczenie maseczek jednorazowych w kolorze niebieskim w ilości 500 opakowań (25 000 sztuk)?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy *Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w części nr 1, 2 i 3*, opublikowanego dnia 11.05.2021 r.; jednocześnie nie dopuszcza zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 2:**

„Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy *Załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy*, opublikowanego dnia 11.05.2021 r.; jednocześnie nie dopuszcza zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 3:**

„Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy *Załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy*, opublikowanego dnia 11.05.2021 r.; jednocześnie nie dopuszcza zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 4:**

„Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy *Załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy*, opublikowanego dnia 11.05.2021 r.; jednocześnie nie dopuszcza zaproponowanej zmiany.

**Pytanie 5:**

W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 6 w taki sposób aby kary umowne były naliczane za „zwłokę” a nie „opóźnienie” jak to zostało sformułowane.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy umowy w § 8 ustęp 1 punkt 2, który otrzymuje brzmienie: „za każdy dzień zwłoki dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 2, Zamawiający naliczyć może karę umowną w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1;”

Zamawiający przekazuje w załączeniu poprawiony *Załącznik nr 2 do SWZ – Wzór umowy*.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

  
Mariusz Malmowski  
Dyrektor  
Biura Zamówień Publicznych

